
segunda-feira, 18 de feVereirO de 2008 �
Diário Oficial Executivo  3
Valor: R$ 2.555,70
Dotação Orçamentária: 680201-08.421.1094.4144
Fonte de Recurso: 001
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 01/02/2008
Ordenador Responsável: MARIA SOLANGE LOURENÇO TAVARES
Endereço do Contratado: RUA AZULÃO(CJ. B. SODRÉ), 46-
PARQUE VERDE  CEP 66635-280

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 056/2008
Modalidade de Licitação: DISPENSA
Partes: FUNCAP X ABRAÃO CARVALHO DE CARVALHO
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SÓCIO-EDUCADOR
Vigência: 01/02/2008 a 30/04/2008
Valor: R$ 2.555,70
Dotação Orçamentária: 680201-08.421.1094.4144
Fonte de Recurso: 001
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 01/02/2008
Ordenador Responsável: MARIA SOLANGE LOURENÇO TAVARES
Endereço do Contratado: CJ. ARIRI BOLONHA, QD 17, Nº 04-
COQUEIRO  CEP 66615-610

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 060/2008
Modalidade de Licitação: DISPENSA
Partes: FUNCAP X DEMIAN NEVES QUEIROZ DE SOUZA
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS SÓCIO-EDUCADOR
Vigência: 01/02/2008 a 30/04/2008
Valor: R$ 2.555,70
Dotação Orçamentária: 680201-08.421.1094.4144
Fonte de Recurso: 001
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 01/02/2008
Ordenador Responsável: MARIA SOLANGE LOURENÇO TAVARES
Endereço do Contratado: RUA RECIFE(CJ. MAREX),167-VAL DE 
CANS  CEP 66125-060

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 061/2008
Modalidade de Licitação: DISPENSA
Partes: FUNCAP X DENISSON DOS PASSOS ROCHA
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SÓCIO-EDUCADOR
Vigência: 01/02/2008 a 30/04/2008
Valor: R$ 2.555,70
Dotação Orçamentária: 680201-08.421.1094.4144
Fonte de Recurso: 001
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 01/02/2008
Ordenador Responsável: MARIA SOLANGE LOURENÇO TAVARES
Endereço do Contratado: RUA ORQUIDEA(PARK MODELO),19-
TAPANÃ  CEP 66825-340

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 057/2008
Modalidade de Licitação: DISPENSA
Partes: FUNCAP X ALEXANDRE MARTINS DE SOUZA
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SÓCIO-EDUCADOR
Vigência: 01/02/2008 a 30/04/2008
Valor: R$ 2.555,70
Dotação Orçamentária: 680201-08.421.1094.4144
Fonte de Recurso: 001
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 01/02/2008
Ordenador Responsável: MARIA SOLANGE LOURENÇO TAVARES
Endereço do Contratado: TV WE 03(CJ. SATELITE),274-
COQUEIRO  CEP 66670-390

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 059/2008
Modalidade de Licitação: DISPENSA
Partes: FUNCAP X CLEBER JOSÉ BRITO BARREIROS
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SÓCIO-EDUCADOR
Vigência: 01/02/2008 a 30/04/2008
Valor: R$ 2.555,70
Dotação Orçamentária: 680201-08.421.1094.4144
Fonte de Recurso: 001
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 01/02/2008
Ordenador Responsável: MARIA SOLANGE LOURENÇO TAVARES
Endereço do Contratado: AL NS. OITO(CJ. MAGUARI),64-
COQUEIRO CEP 66823-060

PORTARIA Nº 77
PORTARIA, 77 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2008.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER Suprimento de Fundos a servidora MARIA DA CON-
CEIÇÃO DOS SANTOS CARVALHO Assessora, Matricula Funcio-
nal nº 80844973-1, CPF nº. 293.621.902-00 para atender des-
pesas de pronto pagamento na capital e no interior do Estado, 
com o período de aplicação a partir da data de recebimento até 

o dia 07/04/2008.
1- 339030 – Consumo                     R$ 200,00
2- 339036 – Outros Serviços P. Física      R$ 200,00
3- 339039 – Pessoa Jurídica                     R$ 200,00
                                     CONCEDER o prazo até 21/04/2008 
para encaminhamento da Prestação de Contas a CAFIN, sendo 
que após este período, estará a servidora estar sujeita à To-
mada de Contas Especiais a ser promovida pela Secretaria de  
Estado de Justiça e Direitos Humanos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
15 DE FEVEREIRO DE 2008.

MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA Nº 78
PORTARIA Nº 78, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2008.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER uma e meia diárias aos servidores desta SEJUDH 
abaixo identificados, pela viagem ao município de Salvaterra 
no período de 21 a 22/02/2008 para articular com os órgãos 
Públicos Municipais para a preparação da II Conferência de 
Promoção da Igualdade Racial.

NOME CPF Cargo Matrícula

MAÍLSON  LIMA  
NAZARÉ 661.633.902-53 Assessor 55589591-1

CLÁUDIO  
DAS MERCÊS 
CASTRO

264.669.282-34 Motorista 5061288-4

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
15 DE FEVEREIRO DE 2008.

MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA Nº 79
PORTARIA Nº 79, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2008.

               
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER uma e meia diárias aos servidores desta SEJUDH 
abaixo identificados, pela viagem ao município de Soure no pe-
ríodo de 21 a 22/02/2008 para participar da Pré – Conferência 
GLBT do referido município.

NOME CPF Cargo Matrícula

IVON  
SOUZA  
CARDOSO  

278.276.662-72

Coord. de 
Proteção a Livre 

Orientação 
Sexual

57188278-1

RAIMUNDA 
CARLOS 
COELHO

182.233.033-33 Assessora de 
Coordenadoria 57190109-1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
15 DE FEVEREIRO DE 2008.

MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA Nº 76
 PORTARIA, 76 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2008.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER Suprimento de Fundos a servidora ALBANITA MA-
CEDO CASTRO DOLZANIS Cargo Coordenadora do Núcleo Re-
gional de Justiça – NRJDHC-I/STM/PA, Matricula Funcional nº 
80845755-1, CPF nº. 055.899.912-34, para atender despesas 
de pronto pagamento referente as necessidades deste Núcleo, 
com o período de aplicação a partir da data de recebimento até 
o dia 31/03/2008.
1- 339030 – Consumo                     R$ 1.000,00
2- 339036 – Outros Serviços P. Física     R$ 1.000,00
3- 339039 – Pessoa Jurídica                  R$ 1.000,00
                                     CONCEDER o prazo até 14/04/2008 
para encaminhamento da Prestação de Contas a CAFIN, sendo 
que após este período, estará a servidora estar sujeita à To-
mada de Contas Especiais a ser promovida pela Secretaria de  
Estado de Justiça e Direitos Humanos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
15 DE FEVEREIRO DE 2008.

MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA Nº75
PORTARIA Nº 75, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2008.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:

CONCEDER três e meia diárias a servidora desta SEJUDH abai-
xo identificada, pela viagem a cidade de Brasília/DF no período 
de 13 a 16/02/2008 para participar da “Oficina de Planejamen-
to 2008-09” para tratar da valorização e regularização fundiá-
ria, proteção e gestão e uso sustentável de terras indígenas da 
Amazônia .

NOME CPF Cargo Matrícula

IZA MARIA 
CASTRO DOS 
SANTOS

439.707.882-34 Coordenadora 57188295-1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
15 DE FEVEREIRO DE 2008.

MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA Nº 74
PORTARIA Nº 74, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2008.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER duas e meia diárias ao servidor desta SEJUDH abai-
xo identificado, pela viagem aos municípios de Oriximiná e San-
tarém no período de 19 a 21/02/2008 para articular com os ór-
gãos públicos municipais para a preparação da II Conferência 
de Promoção da Igualdade Racial .

NOME CPF Cargo Matrícula

DOMINGOS  
CONCEIÇÃO 175.635.692-00 Coordenador da 

COPPIR 5061288-4

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
15 DE FEVEREIRO DE 2008.

MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº da Dispensa: 003/2008
Partes: SEJUDH e SEKRON DIGITAL
Objeto: Vigilancia eletronica do imóvel situado na Rua 28 de 
Setembro, 586
Valor: R$ 995,00
Fundamento Legal: Art. 24, II da Lei 8.666/93
Data da Assinatura: 14/02/2008
Ordenador Responsável: Maria do Socorro Gomes Coelho

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº da Dispensa: 004/2008
Partes: SEJUDH e LIVE SERVIÇOS DE INFORMATICA E 
TECNOLOGIA LTDA
Objeto: Fornecimento de 20 (vinte) placas de rede sem fio, para 
os novos computadores
Valor: R$ 3.640,00
Fundamento Legal: Art. 24, II da Lei 8.666/93
Data da Assinatura: 14/02/2008
Ordenador Responsável: Maria do Socorro Gomes Coelho

PORTARIA Nº 73
PORTARIA Nº 73, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2008.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER três e meia diárias a servidora desta SEJUDH abaixo 
identificada, em viagem a cidade de Brasília/DF para participar 
no período de 18 a 19/02/2008 da reunião do Fórum Nacional 
de Enfrentamento a Violência da Mulher e no período de 20 a 
21/02/2008 para participar do encontro para discutir a rede de 
atendimento para as mulheres na referida cidade.

NOME CPF Cargo Matrícula

ENEIDA CANÊDO 
GUIMARÃES 
DOS SANTOS

124.666.892-00

Coordenadora 
de Promoção 

dos Direitos da 
Mulher

3199690-2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
15 DE FEVEREIRO DE 2008.

MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº da Dispensa: 002/2008
Partes: SEJUDH e MILTON JOSÉ ATHYDE MONTE
Objeto: Prestação de serviços profissionais para organizar e 
Reger formação de um coral de música com servidores da 
SEJUDH
Valor: R$ 3.000,00
Fundamento Legal: Art. 24, II da Lei 8.666/93
Data da Assinatura: 07/02/2008
Ordenador Responsável: Maria do Socrro Gomes Coelho


